
  

 
 

 

 

Администрация Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11 июля 2024 года                                     № 79 

 
О признании утратившим силу постановления администрации 

 Дубовоовражного сельского поселения  

Светлоярского муниципального района 

 от 29.11.2011 года № 61 «Об утверждении  административного  

регламента администрации 

Приволжского сельского поселения 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений и организация временного трудоустройства  

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

в свободное от учебы время» 

На основании Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 12 февраля 2013 года N 58н 

установлен федеральный государственный стандарт государственной услуги по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 

до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального 

образования, ищущих работу впервые. Данный вид государственной услуги оказывается  Министерством 

труда и занятости населения Волгоградской области (Приказ от 29 ноября 2013 г. N 327-д "Об 

утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации 

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и 

ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации", В целях  

приведения нормативно – правовых актов органов местного самоуправления Приволжского сельского 

поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Приволжского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Дубовоовражного сельского поселения 

Светлоярского муниципального района от 29.11. года № 61 «Об утверждении  административного 

регламента администрации Приволжского сельского поселения по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений и организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте. 

 

 

Глава Приволжского сельского 

поселения                       

 

 

 

 

 

М.С.Головченко 

 

https://docs.cntd.ru/document/499002635#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/499002635#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/499002635#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/499002635#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/499002635#6500IL

